Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2018                                                                                                                              № 56
с. Ново-Кусково
О результатах реализации мероприятий программы
«Развитие муниципальной службы в Новокусковском сельском

поселении на 2017-2020 годы»

С целью проведения мониторинга и оценки эффективности реализованных в 2017 году мероприятий, предусмотренных программой «Развитие муниципальной службы в Новокусковском сельском поселении на 2017-2020 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить результаты реализации мероприятий программы «Развитие муниципальной службы в Новокусковском сельском поселении на 2017-2020 годы» за 2017 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselpasino.ru и обнародованию в «Информационном бюллетене».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы по управлению делами.

Глава сельского поселения                                                                                      А.В. Карпенко

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации Новокусковского сельского
поселения от 23.03.2018 № 56
РЕЗУЛЬТАТЫ
реализации мероприятий программы «Развитие муниципальной службы

в Новокусковском сельском поселении на 2017-2020 годы» за 2017 год

Программа «Развитие муниципальной службы в Новокусковском сельском поселении на 2017-2020 годы» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Новокусковского сельского поселения от 03.03.2017 № 45.

Цель Программы - развитие муниципальной службы в Новокусковском сельском поселении, повышение эффективности муниципального управления и уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих.

Программа предусматривает решение следующих задач:

1) качественное и доступное предоставление муниципальных услуг;

2) проведение кадровой политики, предполагающей учет моральных, деловых и профессиональных качеств муниципальных служащих;

3) повышение профессиональной заинтересованности муниципальных служащих в прохождении муниципальной службы путем совершенствования общего психологического и мотивационного фактора;

4) упорядочение и конкретизация прав и обязанностей муниципальных служащих, закрепленных в должностных регламентах;

5) формирование в обществе уважительного отношения к муниципальной службе, привлечение молодежи к выбору данной профессии;

6) развитие механизма выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе;

7) обеспечение стабильности кадрового состава повышение качества и доступности муниципальных услуг;

Для достижения целей Программы были разработаны мероприятия, анализ выполнения которых позволяет оценить степень реализации программы.

Реализация мероприятий Программы:
	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Показатели 2017 года

	1
	Мониторинг действующих нормативно-правовых актов по вопросам муниципальной службы, предоставления муниципальных услуг, противодействия коррупции с целью совершенствования нормативной правовой базы
	В течение года проводился постоянно

	2
	Участие в семинарах, организуемых Администрацией Асиновского района, Администрацией Томской области, Советом муниципальных образований Томской области, по вопросам муниципальной службы, предоставления муниципальных услуг, противодействия коррупции
	Администрация Асиновского района – 1,
СМО ТО – 3

	3
	Участие в работе Совета муниципальных образований Томской области (рабочие поездки, стажировки, заседания комиссий, целевые группы, видеоконференции, совещания по обмену опытом) по вопросам развития органов местного самоуправления, муниципальной службы, предоставления муниципальных услуг, противодействия коррупции
	Сельское поселение принимало на своей территории рабочую поездку глав и специалистов сельских поселений в сентябре 2017 года

	4
	Замещение вакантных должностей муниципальной службы лицами из кадрового резерва, из числа молодых специалистов, на конкурсной основе
	Замещений не было

	5
	Привлечение на муниципальную службу молодых инициативных специалистов, воспитание в сотрудниках преемственности кадров
	Вакансий не было

	6
	Организация повышения квалификации, профессиональной переподготовки муниципальных служащих
	Повышение квалификации прошли 4 муниципальных служащих

	7
	Своевременное проведение аттестации муниципальных служащих
	Проведена аттестация 1 муниципального служащего в соответствии с планом аттестации

	8
	Организация работы комиссии по присвоению классного чина муниципальным служащим Администрации Новокусковского сельского поселения
	Классный чине не присваивался

	9
	Повышение эффективности работы с обращениями граждан (приемов по личным вопросам), активное привлечение к работе с населением общественных организаций
	Подключена программа АРМ ЕС ОГ с целью предоставления в Администрацию Президента РФ в электронной форме информации о результатах рассмотрения всех обращений граждан, а также о принятых мерах по этим обращениям; обеспечена своевременность направления отчетов по рассмотрению обращений граждан.

	10
	Изучение положительного опыта работы муниципальных образований Томской области и других регионов по вопросам развития муниципальной службы, предоставления муниципальных услуг, противодействия коррупции
	Во время рабочей поездки проведен обмен опытом участниками поездки по вопросам развития муниципальной службы, предоставления муниципальных услуг и т.п.

	11
	Актуализация перечня предоставляемых муниципальных услуг, административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	Принято 3 решения Совета сельского поселения по актуализации перечня предоставляемых муниципальных услуг;
внесены изменения в 17 административных регламентов предоставления муниципальных услуг

	12
	Участие в семинарах-совещаниях, организуемых Администрацией Асиновского района, с управляющими делами муниципальных образований по актуальным вопросам реализации законодательства о муниципальной службе
	1 семинар-совещание

	13
	Проведение опроса общественного мнения о результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих, удовлетворенности населения качеством предоставляемых муниципальных услуг
	Не проведен

	14
	Актуализация должностных регламентов муниципальных служащих
	Проведена актуализация двух должностных инструкций

	15
	Обновление и модернизация программного обеспечения и компьютерного оборудования
	Не проводилось

	16
	 Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов
	Проведена экспертиза 138 НПА и их проектов

	17
	Внедрение механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе, формирование служебной этики
	Конфликтов интересов не выявлено

	18
	Своевременное и полное                                                                                                            предоставление муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Сведения о доходах предоставлены без нарушений

	19
	Своевременное о полное предоставление информации об общедоступных сведениях, размещаемых муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Информации об общедоступных сведениях, размещаемых муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», предоставлена без нарушений

	20
	Организация работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Новокусковского сельского
	Проведено 5 заседаний

	21
	Выполнение муниципальными служащими Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих
	Жалоб и заявлений на нарушение служебной этики не поступало

В 2017 году жалобы, замечания на действия (бездействие) муниципальных служащих от граждан, юридических лиц не поступали.

В 2017 году замечания по качеству предоставления (исполнения) муниципальных услуг от граждан и юридических лиц не поступили.
В 2017 году заместителю главы сельского поселения по управлению делами вручена благодарность прокурора Томской области государственного советника юстиции 3 класса В.А. Романенко за профессионализм в нормотворческой деятельности и плодотворное сотрудничество с органами прокуратуры.

Финансирование мероприятий в 2017 году не проводилось, повышение квалификации осуществлялось за счет областных средств.

Выводы:
1. Нарушены сроки проведения опроса общественного мнения о результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих;
2. Отмечены высокие показатели выполнения следующих мероприятий программы:
- участие в работе Совета муниципальных образований Томской области по вопросам развития органов местного самоуправления, муниципальной службы;

- разработка проектов и принятие нормативных правовых актов с целью актуализации административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Новокусковского сельского поселения;

- проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов;
- организация проведения повышения квалификации.

Рекомендации по выполнению мероприятий программы:

1. Провести опрос общественного мнения о результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих согласно срокам, установленным программой;
2. Активнее муниципальным служащим участвовать в семинарах, организуемых Администрацией Асиновского района, Администрацией Томской области, Советом муниципальных образований Томской области, по вопросам муниципальной службы.